



Pārtraukt orgānu piespiedu izņemšanu pārliecības dēļ ieslodzītajiem Ķīnas Tautas Republikā



Ikgadēja petīcija G7+7

*Amerikas Savienotās Valstis, Apvienotā Karaliste, Francija, Itālija, Japāna, Kanāda, Vācija, Eiropas Savienība
+ Argentīna, Austrālija, Indija, Izraēla, Meksika, Dienvidkoreja, Taivāna*

Ar orgānu piespiedu izņemšanu saprot cilvēka nogalināšanu, lai izņemtu viņa orgānus un pārstādītu tos citai personai. Ķīnas Tautas Republikā (ĶTR) šī prakse ir valsts atbalstīta, un pēdējo 25 gadu laikā sasniegusi rūpnieciskus mērogi. Tas ir viens no 21. gadsimta ļaunākajiem un šausminošākajiem noziegumiem pret cilvēci.

"Ķīnas tribunāls" karaliskā advokāta sera Džefrija Naisa vadībā 2019. gadā secināja, ka orgānu piespiedu izņemšana visā Ķīnā tiek veikta jau gadiem ilgi, turpinās arī šodien, un Faluņgun praktizētāji ir lielākā upuru grupa.

Orgānu piespiedu izņemšana tiek raksturota kā lēns, slēpts aukstais genocīds pret Faluņgun, jo tā tiek īstenota peļņas gūšanas nolūkā, un ar mērķi iznīcināt šo grupu un tās īstenības, Labestības un Pacietības praksi. Starptautiskās sabiedrības nepietiekami aktīvā rīcība ir devusi iespēju turpināt šos noziegumus, pēdējo gadu laikā tiem pakļaujot arī uiguru tautības iedzīvotājus.

Neētiska vai noziedzīga medicīnas prakse vienā valstī apdraud medicīnas ētikas standartus visā pasaulē. Lai izbeigtu šo barbarisko noziegumu, ir steidzami nepieciešama tieša un izlēmīga starptautiskās sabiedrības rīcība.

Tāpēc mēs vēršamies pie G7+7 valstu valdību vadītājiem ar sekojošiem lūgumiem:

Izdot kopīgu deklarāciju, kurā nosodīta ĶTR īstenotā orgānu piespiedu izņemšanas prakse, pieprasot to nekavējoties izbeigt un īstenot starpvaldību rīcības plānu, tostarp:

- 1) Uzsākt pasākumus, lai informētu iedzīvotājus un pasargātu viņus no līdzdalības orgānu vardarbīgā izņemšanā, iegūstot transplantācijai nepieciešamo orgānu ĶTR, vai arī veicinot un atbalstot orgānu piespiedu izņemšanu, nodarbojoties ar medicīnisko praksi, pētniecību vai apmācību.
- 2) Apturēt jebkādu medicīniskās pieredzes apmaiņu ar ĶTR transplantāciju jomā līdz brīdim, kad tā būs iesniegusi pierādījumus tam, ka ir pārtraukta orgānu piespiedu izņemšana no pārliecības dēļ ieslodzītajiem. Šie pierādījumi apstiprināmi neatkarīgas, iepriekš nepaziņotas pārbaudes gaitā.
- 3) Iniciēt ikgadējas parlamentārās uzklausišanas par ĶTR sankcionēto orgānu piespiedu izņemšanu un sagatavot ikgadējus ziņojumus, kuros būtu iekļautas liecinieku un ekspertu liecības.
- 4) Uzsākt izmeklēšanu, lai noteiktu atbildību par jebkurām darbībām, kas ir pretrunā ar "Konvencijas par genocīda nepieļaujamību" noteikumiem un kas veiktas attiecībā uz Faluņgun sekotājiem, uiguriem un citiem ĶTR iedzīvotājiem.